
UCHWAŁA NR XXXVIII/498/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk 
oraz na terenie gminy Suwałki 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1371), w związku z uchwałą Nr XVII/148/07 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 
pomiędzy Miastem Suwałki a Gminą Suwałki w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego oraz uchwałą Nr XXXVI/465/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 29 września 2021 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy 
warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca", Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta 
Suwałk: 

1) bilet jednoprzejazdowy normalny - 3,00 zł; 

2) bilet jednoprzejazdowy ulgowy - 1,50 zł; 

3) bilet dekadowy - 38,00 zł; 

4) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty Mieszkańca - zwykła" - 30,40 zł; 

5) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty Mieszkańca - rodzina wielodzietna" 
- 19,00 zł; 

6) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty Mieszkańca - senior" - 19,00 zł; 

7) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny - 90,00 zł; 

8) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny ulgowy - 46,00 zł; 

9) bilet miesięczny lub 30-dniowy na okaziciela normalny - 114,00 zł; 

10) bilet miesięczny lub 30-dniowy na okaziciela ulgowy - 57,00 zł; 

11) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty 
Mieszkańca - zwykła" - 72,00 zł; 

12) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty 
Mieszkańca - rodzina wielodzietna" - 45,00 zł; 

13) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty 
Mieszkańca - senior" - 45,00 zł. 

2. Bilety wymienione w ust. 1 uprawniają do przejazdów wszystkimi liniami na terenie miasta. 

§ 2. 1. Ustala się opłaty za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta 
Suwałk oraz na trasach podmiejskich: 

1) Strefa A. obejmująca przejazdy do wsi Krzywe, Mała Huta, Zielone Kamedulskie, Biała Woda, 
Poddubówek, Okuniowiec (w kierunku wsi Lipniak - do przystanku Okuniowiec 04P, 
w kierunku miasta Suwałk - od przystanku Okuniowiec 04L): 

a) bilet jednoprzejazdowy normalny - 4,60 zł, 

b) bilet jednoprzejazdowy ulgowy - 2,30 zł, 

c) bilet miesięczny lub 30-dniowy normalny - 115,00 zł, 

Id: 9F663DE7-23E1-48D1-B93F-BDBB2C87D876. Podpisany Strona 1 z 6



d) bilet miesięczny lub 30-dniowy ulgowy - 67,00 zł; 

2) Strefa B. obejmująca przejazdy do wsi Zielone Królewskie, Okuniowiec (w kierunku wsi 
Lipniak - od przystanku Okuniowiec 05P, w kierunku miasta Suwałk - do przystanku 
Okuniowiec 05L), Nowa Wieś, Wychodne, Przebród, Sobolewo, Płociczno Osiedle, Płociczno 
Tartak, Lipniak: 

a) bilet jednoprzejazdowy normalny - 6,60 zł, 

b) bilet jednoprzejazdowy ulgowy - 3,30 zł, 

c) bilet miesięczny lub 30-dniowy normalny (nie dotyczy wsi Lipniak) - 115,00 zł, 

d) bilet miesięczny lub 30-dniowy ulgowy (nie dotyczy wsi Lipniak) - 70,00 zł, 

e) bilet miesięczny lub 30-dniowy normalny do wsi Lipniak - 172,00 zł, 

f) bilet miesięczny lub 30-dniowy ulgowy do wsi Lipniak - 86,00 zł. 

2. Bilety miesięczne oraz 30-dniowe uprawniają do przejazdów wszystkim liniami na terenie 
miasta Suwałk oraz gminy Suwałki. 

§ 3. 1. Bilety jednoprzejazdowe mogą występować w formie papierowej lub w formie 
elektronicznej. 

2. Bilety okresowe występują wyłącznie w formie elektronicznej. 

§ 4. Kierowcy autobusów komunikacji miejskiej prowadzą sprzedaż karnetów składających się 
z czterech biletów jednoprzejazdowych ulgowych miejskich. 

§ 5. 1. Opłata za przejazd bez ważnego biletu wynosi pięćdziesięciokrotność ceny biletu 
jednoprzejazdowego normalnego. 

2. Wysokość opłaty manipulacyjnej pobieranej w przypadku umorzenia opłaty, o której mowa 
w ust. 1, wynosi 10% opłaty ustalonej w ust. 1. 

§ 6. 1. Opłata za przewóz bagażu o wymiarach powyżej 40x60x20 cm, lub psa (za wyjątkiem 
psa niewielkich rozmiarów trzymanego na rękach pasażera) wynosi 50 % ceny biletu 
jednoprzejazdowego normalnego. 

2. Opłata za przewóz bagażu nie obejmuje wózka dziecięcego przewożonego wraz z dzieckiem 
oraz wózka inwalidzkiego. 

3. Opłata za przewóz bagażu lub psa bez ważnego biletu wynosi pięćdziesięciokrotność ceny 
biletu jednoprzejazdowego ulgowego. 

§ 7. 1. Do przejazdów bezpłatnych autobusami komunikacji miejskiej uprawnieni są: 

1) Honorowi Obywatele Miasta Suwałk; 

2) posłowie na Sejm, senatorowie i eurodeputowani; 

3) dzieci poniżej 4. roku życia; 

4) niepełnosprawne dzieci, wraz z ich opiekunami ustalonymi na podstawie stosownego 
orzeczenia; 

5) dzieci, młodzież oraz studenci, posiadający "Suwalską Kartę Mieszkańca", bez względu na 
rodzaj posiadanej karty (zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia 
programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki); 

6) uczące się niepełnosprawne dzieci i młodzież, wraz z ich opiekunami ustalonymi na podstawie 
stosownego orzeczenia; 

7) osoby powyżej 70. roku życia; 

8) inwalidzi wojenni i wojskowi; 

Id: 9F663DE7-23E1-48D1-B93F-BDBB2C87D876. Podpisany Strona 2 z 6



9) osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym oraz ich przewodnicy lub opiekunowie, 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

10) osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
posiadające "Suwalską Kartę Mieszkańca - osoba niepełnosprawna"; 

11) osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym ze schorzeniem narządu wzroku o symbolu 
04-O, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, posiadające "Suwalską Kartę Mieszkańca - osoba 
niepełnosprawna", na podstawie legitymacji ze stopniem niepełnosprawności i symbolem 
przyczyny niepełnosprawności, oraz ich opiekunowie; 

12) ociemniali oraz ich przewodnicy (w tym pies przewodnik) lub opiekunowie; 

13) honorowi dawcy krwi, posiadający odznakę "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi"; 

14) pracownicy Zakładu Komunikacji Miejskiej PGK w Suwałkach Sp. z o. o., w zakresie 
ustalonym w zbiorowym układzie pracy; 

15) osoby będące właścicielami lub współwłaścicielami samochodów osobowych w dniu 
obchodów w Suwałkach Europejskiego Dnia bez Samochodu, na podstawie ważnego dowodu 
rejestracyjnego pojazdu, którego są właścicielami lub współwłaścicielami, łącznie z dowodem 
tożsamości; 

16) dzieci i młodzież do 18. roku życia, w Dniu Dziecka, na podstawie dokumentu 
potwierdzającego wiek; 

17) organizatorzy i uczestnicy Suwałki Blues Festival, w trakcie jego trwania, na podstawie 
identyfikatora festiwalu, biletu wstępu na koncert organizowany w ramach festiwalu lub 
koszulki festiwalu; 

18) osoby korzystające w dniu 1 listopada z przejazdów liniami specjalnymi do cmentarzy przy ul. 
Reja i Bakałarzewskiej; 

19) wszystkie osoby korzystające z komunikacji miejskiej w dniu 22 września, z okazji 
zakończenia Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. 

20) umundurowani żołnierze terytorialnej służby wojskowej; 

21) weterani działań poza granicami państwa, w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
o weteranach działań poza granicami państwa. 

2. Osoba korzystająca z uprawnień w przypadku kontroli biletów musi okazać dokument 
zaświadczający o przysługującym zwolnieniu z opłaty za przejazd. 

§ 8. 1. Do opłaty ulgowej za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej w wysokości 50% 
ceny biletu normalnego uprawnieni są: 

1) dzieci w wieku od 4 do 7 lat, nieposiadające "Suwalskiej Karty Mieszkańca"; 

2) uczniowie oraz studenci, nieposiadający "Suwalskiej Karty Mieszkańca"; 

3) dzieci i młodzież w wieku szkolnym, nieobjęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub 
niepełnosprawności; 

4) kombatanci; 

5) emeryci i renciści; 

6) posiadacze "Suwalskiej Karty Mieszkańca - senior", w oparciu o imienne bilety okresowe; 

7) osoby, które nabyły status działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej 
z powodów politycznych, w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych na podstawie 

Id: 9F663DE7-23E1-48D1-B93F-BDBB2C87D876. Podpisany Strona 3 z 6



legitymacji działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów 
politycznych; 

8) posiadacze "Suwalskiej Karty Mieszkańca - rodzina wielodzietna", w oparciu o imienne bilety 
okresowe. 

2. Do opłaty ulgowej za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej w wysokości 20% ceny 
biletu normalnego uprawnione są osoby dorosłe, posiadające "Suwalską Kartę Mieszkańca - 
zwykła", w oparciu o imienne bilety okresowe. 

3. Osoba korzystająca z uprawnień w przypadku kontroli biletów musi okazać dokument 
zaświadczający o przysługującej uldze w opłacie za przejazd. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVI/573/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 maja 2018 r. 
w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na 
terenie gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 2496; z 2020 r. poz. 1638). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 9F663DE7-23E1-48D1-B93F-BDBB2C87D876. Podpisany Strona 4 z 6



 
UZASADNIENIE 

Jednym z zadań Miasta Suwałki, jako gminy, jest zaspokajanie potrzeb społeczności 
lokalnej z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. Realizując to zadanie Miasto organizuje 
autobusową komunikację miejską, w ramach której przewozy powierzyło spółce komunalnej - 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o.   
 Elementem zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego jest m.in. określenie 
zasad wnoszenia opłaty za przejazdy, ich wysokości oraz listy osób uprawnionych do bezpłatnych i 
ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta i gminy Suwałki. 

Cennik biletów został określony uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach nr XI/89/2011 z 
dnia 21 czerwca 2011 r. Następnie uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach nr XLVI/573/2018 z dnia 
30 maja 2018 r., w wyniku ustanowienia Suwalskiej Karty Mieszkańca, wprowadzono zwolnienia i 
ulgi w przejazdach autobusami komunikacji miejskiej. Kolejną uchwałą Rady Miejskiej w 
Suwałkach nr XX/251/2020 z dnia 18 marca 2020 r. wprowadzono zapis dotyczący bezpłatnych 
przejazdów dla osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym dla posiadaczy „Suwalskiej 
Karty Mieszkańca”. Niemniej jednak podstawowy cennik biletów nie został zmieniony od 2011 r. 

W załączeniu przedkładam projekt uchwały w sprawie opłat za przejazdy autobusami 
komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki, w którym 
proponuję wprowadzenie następujących zmian: 
1. Podwyższenie cen biletów komunikacji miejskiej od 1.01.2022 r. Wzrost kosztów 

wynagrodzeń oraz wzrost cen paliw skutkuje zwiększeniem rekompensaty dla operatora za 
świadczone usługi przewozowe. Powyższe czynniki oraz skutki pandemii COVID-19, w 
wyniku której szczególnie ucierpiał sektor transportu publicznego, powodują systematyczny 
wzrost wydatków Miasta Suwałk na zadania związane z organizacją publicznego transportu 
zbiorowego. 

      Rekompensata, jaką Miasto (organizator komunikacji miejskiej), w porozumieniu z Gminą, 
wypłaca PGK w Suwałkach Sp. z o.o. (operatorowi komunikacji miejskiej) za przejechane 
kilometry wynosi już ponad 9 mln zł, podczas gdy przychody z biletów w wyniku pandemii 
drastycznie spadły i pokrywają jedynie 19,7 % kosztów. Przyczyniły się do tego wprowadzone 
ograniczenia w autobusach, konieczność zapewnienia dodatkowych kursów na kluczowych 
trasach oraz znaczny spadek liczby pasażerów. W 2020 r. odnotowano 45%-owy spadek liczby 
pasażerów w stosunku do roku 2019. 

      Ostatnia podwyżka cen biletów w suwalskiej komunikacji miejskiej miała miejsce                      
w 2011 r. Całkowity koszt funkcjonowania komunikacji miejskiej w tym czasie wzrósł                 
o 20,3%. Koszty osobowe w PGK w Suwałkach Sp. z o.o. od 2011 r. wzrosły o 38,2%. 

      Skumulowana inflacja za okres styczeń 2011 r. - październik 2021 r. wynosi 21,9% (źródło: 
kalkulator inflacji - podatki.gov.pl). 

      Zmiany cen biletów są konieczne, aby zachować dalsze funkcjonowanie komunikacji miejskiej 
co najmniej na dotychczasowym poziomie. 

2. W związku ze złożonym przez mieszkańców wnioskiem w sprawie ustanowienia dnia                
22 września „Dniem bez Biletu”, proponuję wprowadzenie możliwości bezpłatnych 
przejazdów autobusami suwalskiej komunikacji miejskiej dla wszystkich osób w tym dniu. 
Dzień 22 września jest zwieńczeniem Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, 
który obchodzony jest w ponad 200 polskich miastach i w blisko 50 krajach w dniach 16 – 22 
września. 

3. Gmina Suwałki wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie w §2 ust. 1 pkt 1 uchwały 
dokładniejszego opisu podziału miejscowości Okuniowiec na strefę A i B, a także usunięcie z 
wykazu miejscowości Żywa Woda (przystanek znajduje się w granicach administracyjnych 
Białej Wody). 

Id: 9F663DE7-23E1-48D1-B93F-BDBB2C87D876. Podpisany Strona 1 z 2



4. Uporządkowanie numeracji w §7 ust. 1 uchwały (związane z wprowadzeniem w marcu 2020 r. 
§9a i §9b) oraz usunięcie z §1 ust. 1 nieaktualnych pozycji. 

 
 W związku z zapisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych projekt 
niniejszej uchwały został przedstawiony Radzie OPZZ Powiatu Suwalskiego w Suwałkach oraz 
NSZZ „Solidarność” Region Podlaski do zaopiniowania. Rada OPZZ zaopiniowała pozytywnie 
brzmienie uchwały, natomiast NSZZ „Solidarność” w odpowiedzi zwrócił się o ponowną analizę 
proponowanej podwyżki cen biletów. Zgodnie z zapisem niniejszej ustawy, o tym, że Prezydent 
Miasta Suwałk podtrzymuje swoje stanowisko, związek został poinformowany na piśmie wraz z 
uzasadnieniem. 
 
Skutki finansowe wprowadzenia proponowanych zmian: 
Ad.1. Skutek finansowy wprowadzenia podwyżki cen biletów jest trudny do wyliczenia, zależy od 
tego który rok potraktujemy jako bazowy. Przychody ze sprzedaży biletów w 2020 r.  wyniosły 
1 681,7 tys. zł. (1 681,7 tys. zł x 20% podwyżki = 336,3 tys. zł - skutek podwyżki), przewidywane 
wykonanie w 2021 r. 1 770 tys. zł (1 770 tys. zł x 20% podwyżki = 354 tys. zł - skutek 
podwyżki), plan na rok ujęty w kalkulacji stawki wozokilometra na 2022 r.  - 2 006 tys. zł (2 006 
tys. zł x 20% = 401,2 tys. zł - skutek podwyżki) . Biorąc powyższe pod uwagę racjonalny skutek 
finansowy wprowadzenia podwyżki cen biletów należy przyjąć na poziomie 350-360 tys. zł. 
Ad.2. Z suwalskiej komunikacji miejskiej korzystają też osoby zwolnione z opłat (m.in. dzieci, 
młodzież i studenci, posiadający „Suwalską Kartę Mieszkańca”, osoby powyżej 70 roku życia) oraz 
osoby, które korzystają z biletów miesięcznych. Dlatego do analizy skutków finansowych 
proponowanej zmiany wzięto pod uwagę liczbę skasowanych biletów jednorazowych w pojazdach 
w dniu obchodów w Suwałkach „Europejskiego Dnia Bez Samochodu” w roku 2018, 2019, 2020 i 
2021, którą następnie uśredniono: 
2018 r. – 874 szt.,  
2019 r. – 1 871 szt., 
2020 r. – 0 szt. (pandemia), 
2021 r. – 115 szt. 
średnio: 715 os.  
715 os. * 3,00 zł (cena biletu jednoprzejazdowego normalnego - po podwyżce) = 2 145,00 zł. 
 

Id: 9F663DE7-23E1-48D1-B93F-BDBB2C87D876. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 20
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 21
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie



